
DIÁRIO 0 ~F1 'C1M-1.r- 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° CLXXI de 23 de Julho de 2O1 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 
Aviso de Udtaço: 2207.02/20191W 
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Aposto de 2019, às 11:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS no 2207.0212019!TP, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgilio Távora, 1710 - 

Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E n o s i t e : <http://municipios.tce.ce.ov.br/licitacoes/ > - 

<https://www.itaitinqa.ce.qov.br/>. Itaitinga/CE, em 23 de Julho de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 
CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 
Aviso de Udtaço : 2207.0112019/TP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIT1NGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Aposto de 2019, às 08:30h, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 2207.01120191TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO E 
DRENAGEM DA PRAÇA NO ENTORNO DA QUADRA RIACHÃO NO MUNICÍPIO DE ITA1TINGAICE. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da 
Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E no site: 
<http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/ > - <https://www.itaitinqa.ce.qov.br/>. Itaitinga/CE, em 23 de Julho de 2019 - 

Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távore, 1710 - Cenho Italtinga -CE 



t Estado do Ceará - Prefeitura 	 Presencial N 
06.02212019-PPRP. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Paracuru, torna 
público que ão 09:00 horas do dia 25 de julho de 2019, na salada Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Coronel Meireles, 07 - Centro - CEP N 62.680-000, acontecerá o 
prosseguimento com retorno para fase de lances e demais fases da licitação que tem como 
objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando a tutora eeventual 
aquisição de material médico hospitalar, material para Raio-X, medicamentos, material 
odontológico e material laboratorial de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
ParocrirulCo, conforme Projeto BásioofTermo de Referência em anexo do edital. 
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços. Tipo: Menor Preço por lote. 
Paracuru 22 de Julho do 2019. Túlio Marcos Braun Neto -O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtinga - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Agosto de 2019, ás 11:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços e  2207.02/20191TP, cujo objeto é a 
implantação de pavimentação em pedra tosca no Município do Itaitinga/Ce. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 
12:00h, no endereço da Prefeitura á Av. Gol. Virgilio Távora, 1110 - Bairro António Miguel, 
Ilaitinga/Ce e nos sitias: lrttplÍmunicipios.tce.ce.gov .brllicitacoes(, httpsi/ww.itaiiinge.co.gov.brI. 
ltaltlnga/CE, em 23 de Julho de 2019- Maria LeonezMirarrda Serpa -Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Agosto de 2019, ás 08:30h, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços na  2207.0112019/TP, cujo objeto é  

execução de construção e drenagem de Praça no entorno da Quadra Riactrão no Município de 
Itaitinga/Ce. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura àAv. Cai. Virgilio Távora, 
1710- Bairro Antõnio Miguel, ltaitingalCe e nos silos: http:llmuniclpios.tce.ce.gov.brllicitacoes 
- https:/ww.itaitinga.ce.gov.brf. Itaitinga/CE, em 23 de Julho de 2019. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Resultado de Sorteio - 
Concorrência Pública a  2019.04.25.1. O Presidente da C. P. L. de BarrolCE no uso de suas 
funções, toma público, para conhecimento dos Interessados, que fora realizado sorteio para 
desempate do item 13, sendo o seguinte resultado: Francisco Ferreira de Sousa fora declarado 
classificado na rota 13 totalizando  valor de R$ 14.910.72 (quatorze mil, novecentos odes reais 
e setenta e dois centavos). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na 
Rua José Leite Cabral, n 246. Centro, ria Cidade de BarroICE, no horário de 08:00 às 12:00 
horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 22 de julho de 2019. Marcelo Pereira 
de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanari - Aviso de Anulação. A Pregoeira de 
Maracanaú-CE toma público para conhecimento dos interessados que, o Pregão Eletrônico N° 
13.00712019, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de tomógrafo 
computadorizado. de interesse da Secretaria de Administração Hospitalar do Município de 
Maracanaú-CE, tudo conformo especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, fica Anulado, por determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 
da Lei n°  8.666193, e que os documentos encontram-se nos autos, a disposição dos 
interessados na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracanaú, localizada á 
Avenida II, W. 150, Centro Adminisirativo. Conjunto Jereissati 1- Maracanaú-CE no horário de 
08:00hs ás 14:00hs, nosliedo TCE e quadro de avisos da Comissão de Pregões. À Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas - Secretariada Assistência Social - 
Chamamento Público N° 2019.01.19.001. A Secretaria de Assistência Social, através de sua 
Ordenadora de Despesas, Sra. FabIoia Maria Peixoto Bruno tomo público, pare conhecimento 
dos interessados, que no período de 23 de Julho de 2019 a 02 de Agosto de 2019. no horário do 
07:30 ás 11:30 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de 
Profissionais para preencher a função de Auxiliar Administrativo e Orientador Social, visando 
sua contratação lemporária para preenchimento de vagas de responsabilidade da Secretaria 
Municipal deAssisténcia Social de Moninhos/CE, conforme anexos do edital, o qual se encontra, 
na Integra, à disposição de todos os interessados, na saia da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua José ibiapina Rocha, a/ri, Centro, Morrinhos/CE, no horário de atendimento ao público. 
Morrinhos-CE, 22 de Julho de 2019. FemandoFrença Silveira-Presidente da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Hidroiândla -Aviso de Adiamento de Licitação. 
A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
toma público para conhecimentos dos interessados em participar do Pregão Presencial N° 
PMI-1-050719-PI'01. referente a aquisição de equipamentos e material permanente junto a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de i-lidrolãndia/CE, marcada anteriormente pare o 
dia 24 de Julho da 2019, às 08h30m que a mesma foi adiada por torça do retificação do edital 

www.diar odonordeúte.00rn( 	rça-ferro 23c1e julho de 2019 DEi 

•-'-".." 
r'• 	.: 

364168788 

Estado do Ceará - Município de Barroquinha - Aviso de Julgamento de Propostas de 
Preços - Tomada de Preços N.° 00,0011201 9-TP.ACPLde Barroquinha - CE toma público para 
conhecimento dos interessados que foi realizado julgamento das propostas de preços da 
presente Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços especializados 
de consultoria na área de licitações e contratos administrativos, para atuar junto ás Diversas 
Unidades Gestoras do Município de Barroquiaha/CE. Após análise das Propostas de Preços, a 
Presidente declara Classificadas: Veritas Assessoria, Consultada eAuditoria LTDAe Rodrigues 
e Sousa Advogados Associados - ME. Desclassificadas; Nenhuma. Empresa vencedora: 
Ventas Assessoria, Consultoria e Auditoria LTOA no Valor Global de R$ 84.000,00 (Oitenta e 
Quatro Mil Reais). A partir desta publicação fica aberto o prazo recursal, na forma do Artigo 109, 
1, b, da Lei N° 8.666/93. As informações completas sobre o Julgamento das propostas de preços 
constam nos autos do Processo Ucitatórlo, estando os mesmos a disposição para vistas. 
Barroquinha -CE, 2210712019. Roslciéia da Silva Magalhães -Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI, - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N°06612019- SEGET - Central de licitação. Data de Abertura: 
0210812019, tis 09h (Horário de Brasilia), OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de Material de Consumo - Copos Descartáveis para atenderas necessidades dos órgãos 
e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral-CE no período de 12 meses. Va for do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÔES: Silo: j9p:/ltidla, ral.ce.qov.br/ e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.290.4° 
andar. Fone: (88) 3677.1254. Sobral-CE, 22 de Julho de 2019,0 Pregoeiro - Ricardo Barroso 
Castelo Branco. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOL1S - RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°  03012019-ACPI. toma ptibiicoo Resultado do Julgamento 
ria Fase de Habilitação referente a Tomada de Preços tf 03012019. OBJETO: Refomma das escolas e 
creches do Município de Oultenanópolis-CE. 1j.q ifl.flJié.B9,IJAQAS: $0 CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIREU - ME: LEONARDO SILVA VIANA EiRELI - ME: FÊNIX LOCAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LiDA - EFe; S. L. DE 
ALENCAR ENGENHARIA - ME; LAPORTE ENGENHARIA EIREL1 - ME; SE LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME; GLOBAL 
EMPREENDIMENTOS LTOA - ME; ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER - ME; WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP: 1 P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; 
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDII'ICAÇÂOES EIRELI - EPP; APLA COMERCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI - ME; SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME: ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELi - ME E E 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - ME, LLÇ1IANIESJNABILLIfi'.P.AS MARTINS E CARNEIRO 
CONSTRUÇÀOCIVIL LTDA. ME, CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDEDORiSMO 
LTDA- ME, CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIAEIREU - ME. ABRAVCONSTRUÇÔES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIREL1 - EPP e A& V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - MA partir da 
publicação deste Aviso, fica Aberto o Prazo Recursal previsto no/til. 109. Inciso 1. a da Lei N ° 8.666/93, 
Qulterlanópolls.CE,22 de Julho de 2019. José halo A. Costa -Presidente da Comissão Pormanon 
ledo LIcitção. 
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 

ONCORRÊNCIA PUBLICA N°  009I2019-SEUMA - Comissão Permanente de Licitação. Data de 
bentura: 2610812019, às Oøtt. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 

obras de ampliação do sistema de esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa, no Municiplo 
de Sobrai-CE. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Síte: wws',aelnrnt,çq,ggy.br, (Link 
Licitações) e Rua Virtato de Medeiros. N 1.250,4 1  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 

doJuiliodo 2019.ACOMISSÁO -KarmelinaMarjorieNoguelra Barroso - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019,07,11,01 - 0 Município de Granja-CE. através do suo Comissão 
Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presenciei N°2019.07.11.01, Sessão Pública marcada para o dia 02 de Agosto 
do 2019, tia 09b, cujo Objeto é a Aquisição de cadeiras odontoIolcas completas 
equlpo(sugador/refletor) pare atender as necessidades da Secretariada Saúde do Município 
de Granja-CE. O retendo Edital poderá ser adquirido no Sue: 
hL cl r I,çe.gv,bniticitacoesJ conforme IN-0412015 e na Salada Comissão de Licitação, 
localizada na Praça da Matriz, S/N, Centro, Granja-CE, no horántode 135h às 12h. Granja-CE. 23 de 
Julho de 2019, José Maurício Magalhães Júnior-Presidente da CPL. 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 00212019-OSP -A Comissão Pemiosenla de Licitação comunica aos 
interessados o Resultado da Habilitação, referente a Concorrência Pública N° 00212019.OSP, cujo 
OBJETO é a Contratação de serviços de construção de sistema de drenagem e conservação o 
recuperação de estradas vicinais, vias e ruas no Município deIiarema.CE.EfliPRESflH.AGIt,ITAOPS; 
COPA ENGENHARIA LTDA. ARTIMPEC CONSTRUÇÕES LTDA ME. CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLANDIA EIRELI. C N T - CONSTRUTOTA NOVA TE . RA E1RELI. IflV&R LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI. CIEI -  CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTES LTDA. RCON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU ME. GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS LTDA. PMG CONSTRUÇÃO tI LOCAÇÃO L1'DA, CONSTRAM - CONSTRUÇdeS E 
ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIREL1 ME. 
reta rr,iJSTRIIT4iOA RANTA EPATRI? 1 TDA FPP. .]RN CONSTRUCÕES EIRELI. INTERATIVA 

23 

MUNDO 

CURTAS 

Turismo de 
cruzeiros cresce 

URUGUAI As cidades de 
Montevidéu  Punia dei Este, 
no Uruguai, receberam 146 
cruzeiros entre dezembro de 
2018 e abril de 2019, quase 5% a 
mais do que na temporada 
anterior. Foram 256 mil 
visitantes, que gastaram US$ 
9,6 milhões rio país, um 
incremento de 24% em relação 
ao ano anterior. Para a próxima 
temporada, a expectativa é que 
cerca de 200 navios turísticos 
atraquem no país. Neste ano, o 
Uruguai recebeu o título de 
melhor destino de cruzeiros da 
América do Sul, segundo a 
organização World Travei 
Awards. No ano passadpg 1  
ganhador foi aArgepthia 	/ 

(t 	 ' 

) 	 ? 

Repressãóen" / 
Hong Kong. 

- / 
PROTESTO Um ataque 
corara manifestantes 
antigoverno dentro do metrô 



E 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°137 1 FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2019 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato de Dispensa de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de 
da Prefeitura Municipal de Forquilha torna público o Extrato da Dispensa de Licitação n° 2019.07.16.01, tendo como objeto a contrataçãi trénpre 	4 
remanescente para aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria 4&1ucaão 	S 
Município de Forquilha/CE. Contratado: R. L. Rodrigues - ME. Valor Global: R$ 255.699,84 (duzentos e cinquenta e cinco mil e seisceas e noventa e 
nove reais e oitenta e quatro centavos). Fundamento Legal: inciso XI, do artigo 24 c/c o art. 26 da Lei n° 8.666/93. Benedito Lusinete SJ1ueira  Loiola 
Presidente da CPL.  

G) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N'07.09.01/2019. Pelo presente aviso e 	 as 
Leis n° 10.520/02 e 008.666/93 C suas alterações e o Decreto n°5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tisnguá comunicaos 	 O 
que realizará o Pregão na modalidade Pregão Presencial N°07.09.01/2019, com o seguinte objeto: aquisições de materiais elétricos, hidráulicos,ivadrilhas L' - 

e ferragens para atenderas necessidades da Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá-Ce, no dia 08 de Agostd de!20.19,r )  
às 09:00 horas, conforme edital, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)883671.2288,  no horário de 08:0Oh às l2.00h, 
e de 13:30h às 17:30h. Priscila Cardoso Queiroz– Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.07.16.001. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 05 de agosto de 2019 às 08h00min (horário 
de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades das 
Unidades Escolares e demais prédios pertencentes à Secretaria de Educação do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações 
no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 22.07.2019. 
Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2019-SEUMA 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/0812019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de 
ampliação do sistema de esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www.sobral.ce.eov.br . (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4' Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 22 de Julho de 
2019. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 044120I9-SEINF 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/08/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de 
urbanização do Riacho do Urubu, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br. (LInk Licitações) e Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 22 de Julho de 2019. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie 
Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé –Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial N° 04412019-PP. A Pregoeira de Canindé/CE 
torna público para conhecimento dos interessados que devido a falta de publicação no Diário Oficial do Município a abertura do Pregão Presencial N° 
04412019-PP, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades dos Centros de Educação Infantil de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação que estava marcada para dia 01 de agosto de 2019, às 13h fora republicado para o dia 06 de agosto de 2019, às 13h. 
Maiores informações na Comissão de Pregões. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 
06612019 - SEGET - Central de Licitação. Data de Abertura: 0210812019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais Aquisições de Material de Consumo - Copos Descartáveis para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral-
CE no período de 12 meses. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://licitacoes.sobral.ce.gov ,br/ e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 
4° andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 22 de Julho de 2019. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*** *** *** 
Fazenda Agropecuária Serra Verde S/A- CNPJ no 07.299.449/0001-41- Edital de Convocação - Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária. A 
Diretoria, através do seu Presidente, convida os Srs. Acionistas a se fazerem presentes à Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária a se realizarás 10:00 
horas do dia 26/07/2019, à Rua Bons, n°90, l°Andar, CEP 60060-190 Praia de Iracema,em Fortaleza-Ceará,a fim de deliberarem sobre as seguintes matérias: a) 
Aprovação das contas do exercício de 2017 e 2018; b) Antecipação da Eleição da Diretoria para o triênio 20/22; e) Alteração do estatuto em razão da mudança 
do objeto social e endereço da sede; d) Alteração do jornal utilizado para publicações. Fortaleza/CE 10.07.2019. François Charles Rosa Bons - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 047/2019-PE. A Pregoeira de Canindé-CE toma público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 047/2019-PE, cujo objeto é a aquisição de aparelho de ar condicionado destinado a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé/CE. Início do Cadastrainento das Propostas: 24 de Julho de 2019, às 09h; Data de Abertura das 
Propostas: 08 de agosto de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 08 de agosto de 2019, às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário 
de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br . Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 
de Agosto de 2019, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2207.02/2019/TP, cujo objeto é a implantação de pavimentação 
em pedra tosca no Município de Itaitinga/Ce. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 
às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, ItaitingalCe e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/, https://www.itaitinga.ce.gov.br/. Itaitinga/CE, em 23 de Julho de 2019– Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

FSC 
MISTO 

p_ — 

FSG'C128031 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de 
licitação torna público resultado da fase de Habilitação referente a Tomada 
de Preços n° 05.004/2019-TP, que objetiva a serviço de manutenção e 
adequação predial na Secretaria de trabalho, desenvolvimento e assistência 
social, localizada na sede do município, com fornecimento de materiais, 
mão-de-obra e equipamentos necessários a execução do serviço, de acordo 
com a Tabela de Custos e Insumos N°26.1 da Seinfra/CE (DESONERADA) 
para melhor atender as necessisdades setoriais da Secretaria de 
Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do municipio. (IGD/ 
BOLSA). EMPRESAS HABILITADAS: 01 Tomaz Construções Eireli; 02 
Francisca Irlania Ribeiro da Silva-ME; 03 Medeiros Construções e Serviços 
Eireli-ME; 04 Tacyo Christianno Santiago da Silva-EIRELI-ME. Fica 
aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "a" da Lei no 8.666193. 
Maiores informações: www.tce.ce.gov.br . José Higo dos Reis Rocha. 

ESTADO DO CEARÁ –PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 18.07.01/2019. 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada 
na Avenida Maria Nizinha Campelo, 0  341, Bairro Aldeota, comunica aos 
interessados que no dia 08 de agosto de 2019, às 08:00 horas, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço N° 18.07.01/2019, cujo objeto é a locação 
de horas de máquinas pesadas com operador e insumos de operação para 
prestação de serviços na sede e zona rural do município, junto a secretaria 
da cidade e infraestrutura de Jaguaribe - CE, conforme projeto e orçamento 
em anexo, parte integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . 
Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Leilane Kércia Barreto Soares - 
Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 	 1 	 *0* *** *** 


